
COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

__________________________________________________________________________________________________________

ORIGINALE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N. 63  DEL 04-05-2023

Oggetto: TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: REVISIONE QUOTE 
CENTRI ESTIVI PER L'ANNO 2023

L’anno  duemilaventitre il giorno  quattro del mese di maggio alle ore 19:30 nella 

Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale 

Cognome e Nome Qualifica Presenti/Assenti
VILLANOVA MIRCO SINDACO P
BALLIANA PAOLA VICE SINDACO P
FREZZA VANNI ASSESSORE P
ANTONIAZZI ELEONORA ASSESSORE P

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DE VALERIO ELENA .

Il Signor VILLANOVA MIRCO in qualità di SINDACO assume la Presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 63 del 04-05-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visti i decreti del Ministero dell’Interno del 13.12.2022 e 19.04.2023, con i quali 
è stato differito inizialmente al 31.03.2023 e successivamente al 31.05.2023 il termine 
per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali;

Considerato che l’art. 1, comma 169, della L. 27.12.2006 n. 296 e s.m.i. 
testualmente recita: “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di 
loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del Bilancio 
di Previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio 
dell’esercizio purché entro il termine indicato, hanno effetto dal 01 gennaio dell’anno di 
riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine le tariffe e le 
aliquote di intendono prorogate di anno in anno”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2023 avente 
ad oggetto “Individuazione tariffe applicate ai servizi di competenza dell’area 1 
amministrativa per l’anno 2023”, comprendenti anche le tariffe previste a carico delle 
famiglie per la partecipazione ai Centri Estivi;

Preso atto che in base alla suddetta deliberazione, le tariffe attualmente previste 
per i Centri Estivi risultano essere le seguenti:

Periodo di frequenza Costo per giornata intera 
(con servizio mensa)

Costo per mezza giornata

Periodo intero di 4 
settimane
Riduzione in caso di più 
fratelli

€ 160,00
€ 140,00

€ 130,00
€ 110,00

Periodo di 2 settimane
Riduzione in caso di più 
fratelli

€ 100,00
€ 90,00

€ 80,00
€ 70,00

Considerato che in fase di programmazione dei Centri Estivi 2023 è stato 
condiviso di ampliare il programma di attività per i bambini frequentanti e che, pertanto, 
appare opportuno adeguare le tariffe di partecipazione da porre a carico delle famiglie, 
come di seguito indicato:

Costi Periodo intero di 
4 settimane

Periodo di 2 settimane

Costo per giornata intera 
(con servizio mensa)

€ 200,00 € 100,00

Costo per mezza giornata € 170,00 € 80,00

Integrazione per ingresso 
anticipato (dalle 7.30 alle 8.00)

€ 10,00 € 5,00

Integrazione per custodia 
posticipata (dalle 15.30 alle 

€ 10,00 € 5,00



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 63 del 04-05-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA

16.00)

Ritenuto, pertanto, opportuno adeguare per l’anno 2023 le tariffe previste per la 
partecipazione ai Centri Estivi, applicando le quote sopra descritte e modificando così gli 
importi già previsti con deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2023;

Visto l’art. 48 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile dell’Ufficio Unico dei Servizi 
Sociali e dal responsabile dell’Area Contabile, in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
della proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento;

2. di adeguare, per le motivazioni precedentemente descritte, le tariffe previste per la 
partecipazione ai Centri Estivi,  applicando le quote descritte nella tabella 
sottostante e modificando così gli importi già previsti per tale servizio con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2023:

Costi Periodo intero di 
4 settimane

Periodo di 2 
settimane

Costo per giornata intera 
(con servizio mensa)

€ 200,00 € 100,00

Costo per mezza giornata € 170,00 € 80,00

Integrazione per ingresso 
anticipato (dalle 7.30 alle 8.00)

€ 10,00 € 5,00

Integrazione per custodia 
posticipata (dalle 15.30 alle 
16.00)

€ 10,00 € 5,00

3. di confermare, invece, le rimanenti tariffe applicate ai servizi di competenza 
dell’area 1 amministrativa così come già individuate con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2023;

4. di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione espressa in forma 
palese, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 63 del 04-05-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue
 

IL SINDACO
f.to VILLANOVA MIRCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DE VALERIO ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


